КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

04 июня 2021 г. № 301
г. Славгород

О проведении внеплановой проверки

На основании пункта 1, протокола № 1 от 15 марта 2021 г., заседания анти-
наркотической комиссии муниципального образования г. Славгород,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести внеплановую документарную проверку нормативно-правовых
актов (размещенных на сайте образовательных организаций), регламентирующих в
образовательных организациях профилактику потребления несовершеннолетними
никотиносодержащих смесей и токсических веществ в отношении: МБОУ «СОШ
№10», МБОУ «СОШ № 13», МБОУ «СОШ №15», МБОУ «СОШ № 21», МБОУ
«Лицей №17», МБОУ «Знаменская СОШ», МБОУ «Нововознесенская СОШ»,
МБОУ «Селекционная СОШ», МБОУ «Семёновская СОШ», МБОУ «Славгород-
ская СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», МБОУ «Пригородная СОШ»».

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Карамальдинову И.Н. - главного специалиста -  инспектора школ Комитета

администрации г. Славгорода Алтайского края по образованию;
3. Установить, что проверка проводится с целью контроля выполнения ме

роприятий по организации работы с несовершеннолетними по профилактике по
требления никотиносодержащих смесей и токсических веществ.

4. Задачи проверки:
-проверка наличия и анализ нормативно-правовых актов, регламентирующих в об
разовательных организациях профилактику потребления несовершеннолетними
никотиносодержащих смесей и токсических веществ.

5. Предметом проверки является соблюдение исполнения:
-Федерального закона Российской Федерации от 23 февраля 2013 г. N 15-ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и по
следствий потребления табака».

6. Проверку провести с 08.06.2021 по 15.06.2021.
7. Правовыми основаниями для проведения проверки:
Определить полномочия Комитета администрации г.Славгорода Алтайско

го края по образованию, установленные Положением о Комитете администрации
г.Славгорода Алтайского края, утверждённом решением Славгородского город
ского Собрания депутатов от 17.11.15 №26.

8. Требования, являющиеся предметом проверки, установлены:
- Конституцией РФ;
- ст. 32 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в

РФ»;
- Федеральным законом Российской Федерации от 23 февраля 2013 г. N 15-

ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и
последствий потребления табака";

- Федеральным законом от 26.12.08г. №294-ФЗ (в ред. от 28.07.12г.) «О за
щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществ
лении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 (в ред. От 10.07.12г.) «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

- Федеральным законом от 27.07.1998г. №124-ФЗ (с изм. от 01.09.12г.) «Об
основных гарантиях прав ребёнка в РФ»;

- Приказом Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края по обра
зованию №353 от 14.10.13 г. «Об утверждении Положения по осуществлению уч
редительного контроля».

9. В ходе проведения проверки проанализировать:
-нормативно-правовые акты, регламентирующие профилактику потребления

несовершеннолетними никотиносодержащих смесей и токсических веществ;
-методические материалы по данному направлению.
10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного спе

циалиста -  инспектора школ Комитета администрации г. Славгорода Алтайского
края по образованию Карамальдинову И.Н.

И.о. председателя Комитета Е.Л. Саевич

/

Приложение к приказу
Комитета администрации
г.Славгорода Алтайского края
по образованию
№ 301 от 04 июня 2021 г.

План-задание
внеплановую документарную проверку нормативно-правовых актов (размещенных на
сайте образовательных организаций), регламентирующих в образовательных организациях
профилактику потребления несовершеннолетними никотиносодержащих смесей и
токсических веществ.

№п/п Изучаемые
вопросы

Объекты, формы, методы изучения Ответственные

1. Проверка на
личия и ана
лиз норма
тивно-
правовых ак
тов, регламен
тирующих в
образователь
ных организа
циях профи
лактику по
требления не
совершенно
летними ни
котиносодер
жащих смесей
и токсических
веществ.

-положение по профилактике потребления
никотиносодержащих смесей и токсических
веществ;
-планы работы в данном направлении;
-программа по профилактике потребления
никотиносодержащих смесей и токсических
веществ;
-аналитические справки за 2020-2021 учеб
ный год;
-методические материалы по данному на
правлению.

Карамальдинова
И.Н.